
48 09 жгу м. Київ НаГа 433?
Про припинення Державного 
професійно-технічного 
навчального закладу 
«Царичанський аграрний 
професійний ліцей»

Відповідно до статей 104-107 Цивільного кодексу України, статей 7, 
18-21 Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», 
статті 6 Закону України «Про управління об’єктами державної власності», 
Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 
осіб-підприємців та громадських формувань», враховуючи клопотання 
Дніпропетровської обласної військової адміністрації (лист від 12.08.2024 
№ 4286/0/526-24) та лист департаменту освіти і науки Дніпропетровської 
обласної державної адміністрації від 05.07.2024 № 4982/0/211 -24,

НАКАЗУЮ:

1. Припинити Державний професійно-технічний навчальний заклад 
«Царичанський аграрний професійний ліцей» (код ЄДРПОУ 21902008) 
(далі -  Ліцей) шляхом приєднання до Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Дніпровський центр професійно-технічної освіти» (код 
ЄДРПОУ 02541409) (далі -  Центр) та встановити місцезнаходження Центру: 
Дніпропетровська область, Дніпровський район, смт Царичанка, 
вул. Соборна, 47.

2. Установити, що:
1) Центр є правонаступником всього майна, прав і обов’язків Ліцею;
2) Центр використовує у своїй діяльності ліцензії на провадження 

освітньої діяльності, видані Міністерством освіти і науки України Ліцею, до 
моменту переоформлення їх в установленому законодавством порядку;

3) здобувані освіти Ліцею продовжують навчання у Центрі.



2

3. Утворити комісію з припинення Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Царичанський аграрний професійний ліцей» 
(далі -  Комісія) у складі згідно з додатком.

4. Установити, що відповідно до частини четвертої статті 105 
Цивільного кодексу України з моменту призначення Комісії до неї переходять 
повноваження щодо управління справами Ліцею, повноваження Швець 
Наталії Василівни, директора Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Царичанський аграрний професійний ліцей», 
припиняються.

5. Департаменту освіти і науки Дніпропетровської обласної державної 
адміністрації (Лозова Ольга):

1) попередити в установленому порядку директора Державного 
професійно-технічного навчального закладу «Царичанський аграрний 
професійний ліцей» про подальше звільнення згідно з пунктом 1 частини 
першої статті 40 Кодексу законів про працю України;

2) повідомити Державну службу зайнятості України про заплановане 
звільнення директора Державного професійно-технічного навчального 
закладу «Царичанський аграрний професійний ліцей».

6. Комісії:
1) у триденний строк повідомити орган, що здійснює державну 

реєстрацію за місцезнаходженням Ліцею, про прийняття рішення щодо його 
припинення шляхом приєднання до Центру. Подати державному реєстратору 
копію цього наказу, засвідчену печаткою;

2) подати документи для розміщення повідомлення про прийняте 
рішення щодо припинення Ліцею шляхом приєднання до Центру на 
офіційному вебсайті державного реєстратора;

3) попередити в установленому порядку працівників Ліцею про його 
припинення та забезпечити дотримання їх трудових прав І соціальних гарантій 
у порядку, визначеному законодавством України, у тому числі повідомити 
Державну службу зайнятості України про заплановане вивільнення 
працівників;

4) повідомити органи Державної служби статистики України, Державної 
податкової служби України, Пенсійного фонду України та Фонду соціального 
страхування з тимчасової втрати працездатності про припинення Ліцею;

5) установити строк заявления кредиторами вимог — два місяці з дня 
оприлюднення повідомлення про припинення Ліцею;



з
6 )  ПИСЬМОВО ПОВІДОМИТИ усіх боржників про припинення Ліцею шляхом 

приєднання до Центру;
7) провести інвентаризацію майна, основних засобів та матеріальних 

цінностей Ліцею та передати на баланс Центру;
8) щомісячно інформувати Міністерство освіти і науки України про 

вжиті заходи щодо припинення Ліцею;
9) після завершення строку пред’явлення вимог кредиторами та 

задоволення чи відхилення цих вимог і закінчення передбаченої 
законодавством процедури припинення Ліцею:

скласти передавальний акт Із зазначенням в ньому положень про 
правонаступництво Центру щодо всіх зобов’язань Ліцею стосовно всіх їх 
боржників (кредиторів і дебіторів), включаючи зобов’язання, які оспорюються 
сторонами на дату завершення припинення;

подати на затвердження Міністерству освіти і науки України 
передавальний акт в чотирьох примірниках, погоджений головою та членами 
Комісії;

10) нотаріально посвідчену копію передавального акта, затвердженого 
Міністерством освіти і науки України, подати до органу, який здійснює 
державну реєстрацію.

7. Державному професійно-технічному навчальному закладу 
«Дніпровський центр професійно-технічної освіти» (Стрілець Олександр):

1) подати на затвердження Міністерству освіти і науки України Статут у 
новій редакції;

2) здійснити інші дії, передбачені законодавством, необхідні для 
забезпечення діяльності закладу професійної (професійно-технічної) освіти.

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації Завгороднього Дмитра.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України

СКЛАД
комісії з припинення Державного професійно-технічного навчального закладу 

«Царичанський аграрний професійний ліцей»

Прізвище, Ім'я, 
по батькові

Посада

1 2
Баля
Тетяна Андріївна

завідуюча відділенням Державного професійно- 
технічного навчального закладу «Дніпровський центр 
професійно-технічної освіти», (реєстраційний номер 
облікової картки платника податків 2271816104) -  
голова комісії

Соколан
Ольга Олексіївна

бухгалтер Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Дніпровський центр професійно- 
технічної освіти», (реєстраційний номер облікової картки 
платника податків 2488500246) - заступник голови 
комісії

Гордієнко 
Сергій Сергійович

заступник директора навчально-методичної роботи 
Державного професійно-технічного навчального закладу 
«Дніпровський центр професійно-технічної освіти», 
(реєстраційний номер облікової картки платника 
податків 3256918132)

Швець
Наталія Василівна

директор Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Царичанський аграрний 
професійний ліцей», (реєстраційний номер облікової 
картки платника податків 2945514580)

Дзюбенко 
Олена Миколаївна

головний бухгалтер Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Царичанський аграрний 
професійний ліцей», (реєстраційний номер облікової 
картки платника податків 2672005762)

Боката
Світлана Вікторівна

бухгалтер Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Царичанський аграрний 
професійний ліцей», (реєстраційний номер облікової 
картки платника податків 2578907406)

Г енеральний директор 
директорату професійної освіти


